



Material médico e medicamentos

88 9 9830.7777

EFEITURA MUNICIPAL DE SANTA QUIITÉRIA-CE
TOR DE LICITAÇÕES
Sr.(a)PREGOEIRO(a)

PROPOSTA DE PREÇO

Processo : PREGÃO ELETRÔNICO Nº: 01.020724-SESA
Objeto: REGISTRO DE PREÇOS

Endereço: Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

Pelo presente instrumento, vimos apresentar nossa proposta escrita, relativa ao objeto do Pregão Eletrônico nº 01.020724-SESA, bem como as informações especificações e as condições abaixo discriminadas.

RAZÃO SOCIAL: ALFA HOSPITALAR DISTRIBUIDORA MATERIAL MEDICO E HOSPITALAR LTDA

CNPJ: 42.017.679/0001-71 INSCR. ESTADUAL: 06.317634-3

Rua Galdino Orlando de Araújo, 387, Alto do Cristo, Sobral-CE

BANCO : BANCO DO BRASIL AG: 085-X CONTA : 96322-4

TEL: (88) 994616425 / EMAIL: alfahospitalar.ce@gmail.com

REPRESENTANTE LEGAL: MIGUEL FROTA VIÑAS, EMPRESÁRIO, CASADO, RESIDENTE E
SOLTEIRO, RUA ORLANO MENDES BAIRRO CENTRO Nº 400, Sobral-CE, INSCRITO NO CPF DE Nº
324.073.433-87, E RG: 200303102745-1 SSP CE. TEL: (88) 99961-5060/ EMAIL:
alfahospitalar.ce@gmail.com

Apresento nossa proposta de preços referente ao Pregão Eletrônico Nº 01.020724-SESA, que versa sobre
a AQUISIÇÃO DE MATERIAIS/INSUMOS PARA REALIZAÇÃO DE EXAMES LABORATORIAIS EM
PACIENTES DA REDE MUNICIPAL DE SAÚDE DE SANTA QUIITÉRIA/CE.

Informo inteira submissão às cláusulas e condições existentes no Edital de Licitação Eletrônica e Termo de
Referência, como também aos ditames das Leis e Decretos que regem este procedimento administrativo.

Formação de preço :



LOTE 01 - INSUMOS/INSTRUMENTAIS

ITEM	DESCRIÇÃO	UNIDADE	MARCA	QUANT	VL UNT	VL TOTAL	VL UNT POR EXTENSO	VL TOTAL POR EXTENSO
1	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO SILICONIZADO 4ML DE PLÁSTICO TAMPA VERMELHA	UND	DESCARPACK	8000	R\$ 0,67	R\$ 5.360,00	sessenta e sete centavos	cinco mil, trezentos e sessenta reais
2	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO 4ML DE PLÁSTICO TAMPA ROXA (EDTA)	UND	DESCARPACK	18000	R\$ 0,67	R\$ 12.060,00	sessenta e sete centavos	doze mil e sessenta reais
3	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO FLUORETO DE SÓDIO + EDTA K3 4ML DE PLÁSTICO TAMPA CINZA	UND	DESCARPACK	3000	R\$ 0,67	R\$ 2.010,00	sessenta e sete centavos	dois mil e dez reais
4	TUBO PARA COLETA DE SANGUE À VÁCUO GEL SEPARADOR + ATIVADOR DE COÁGULO 5ML DE PLÁSTICO TAMPA AMARELA	UND	DESCARPACK	20000	R\$ 0,67	R\$ 13.400,00	sessenta e sete centavos	treze mil, quatrocentos reais
5	TUBOS DE ENSAIO TIPO FALCON 10ML - (PLÁSTICO)	UND	LABOR IMPORT	30	R\$ 0,44	R\$ 13,20	quarenta e quatro centavos	treze reais e vinte centavos
6	LÂMINA PARA MICROSCOPIO LISA LAPIDADA CX/50	CX	WILTEX	2000	R\$ 10,17	R\$ 20.340,00	dez reais e dezesseite centavos	vinte mil, trezentos e quarenta reais
7	LÂMINA PARA MICROSCOPIO PONTA FOSCA LAPIDADA CX/50	CX	WILTEX	2000	R\$ 10,17	R\$ 20.340,00	dez reais e dezesseite centavos	vinte mil, trezentos e quarenta reais
8	LAMÍNULA PARA MICROSCOPIO 22X22 CX/50	CX	LABOR	300	R\$ 3,90	R\$ 1.170,00	três reais e noventa centavos	um mil, cento e setenta reais
9	PONTEIRA AMARELA TIPO GILSON (5 - 200 ul)	UND	IMPORTEC	70000	R\$ 0,03	R\$ 21.000,00	três centavos	vinte e um mil reais
10	PONTEIRA AZUL TIPO GILSON (200 - 1000 ul)	UND	IMPORTEC	20000	R\$ 0,04	R\$ 8.000,00	quatro centavos	oito mil reais
11	CURATIVOS ESTÉRIO REDONDO BLOOD STOP cx/50	CX	IMPORTEC	5000	R\$ 3,15	R\$ 15.750,00	três reais e quinze centavos	quinze mil, setecentos e cinquenta reais
12	DESCARTEX 20L	UND	DESCARBOX	150	R\$ 12,42	R\$ 1.863,00	doze reais e quarenta e dois centavos	um mil, oitocentos e sessenta e três reais
13	ESCALPE À VACUO 25G	UND	SAFER	13000	R\$ 0,37	R\$ 4.810,00	trinta e sete centavos	quatro mil, oitocentos e dez reais
14	ESCALPE À VACUO 23G	UND	SAFER	20000	R\$ 0,35	R\$ 7.000,00	trinta e cinco centavos	sete mil reais
15	AGULHA À VACUO 25x8	UND	SOLIDOR	20000	R\$ 0,23	R\$ 4.600,00	vinte e três centavos	quatro mil, seiscentos reais
16	AGULHA À VACUO 25x7	UND	SOLIDOR	13000	R\$ 0,25	R\$ 3.250,00	vinte e cinco centavos	três mil, duzentos e cinquenta reais
17	COLETOR DE URINA E FEZES TIPO UNIVERSAL	UND	CRAL	8000	R\$ 0,45	R\$ 3.600,00	quarenta e cinco centavos	três mil, seiscentos reais
18	COLETOR DE URINA INFANTIL	UND	CRAL	50	R\$ 1,35	R\$ 67,50	um real e trinta e cinco centavos	sessenta e sete reais e cinquenta centavos
19	PAPEL DE FILTRO COMIUM	CX	J PROLAB	5	R\$ 31,97	R\$ 159,85	trinta e um reais e noventa e sete centavos	cento e oitenta e cinco centavos

Comissão de Licitação - P
225

20	CRONOMETRO DIGITAL	UND	LABOR	1	R\$ 37,07	R\$ 37,07	37,07	trinta e sete reais e sete centavos	trinta e sete reais e sete centavos
21	FORMALDEÍDO (FORMOL) 10%	LT	PROC9	1	R\$ 30,89	R\$ 30,89	30,89	trinta reais e oitenta e nove centavos	trinta reais e oitenta e nove centavos
22	ÉTER ETILICO PA 1L	LT	VICPHARMA	2	R\$ 80,00	R\$ 160,00	160,00	oitenta reais	cento e sessenta reais
23	LUGOL FORTE 2%	FR	PROC9	1	R\$ 99,63	R\$ 99,63	99,63	noventa e nove reais e sessenta e três centavos	noventa e nove reais e sessenta e três centavos
24	KIT RAPIDO DE COLORAÇÃO HEMATOLOGIA PANÓTICO (3 FRASCOS DE 500ML)	KIT	NEWPROV	25	R\$ 91,18	R\$ 2.279,50	2.279,50	noventa e um reais e dezoito centavos	dois mil, duzentos e setenta e nove reais e cinquenta centavos
25	KIT DE COLORAÇÃO ZIEHL NEELSEN (3 X FRASCOS DE 500 ML)	KIT	NEWPROV	10	R\$ 101,37	R\$ 1.013,70	1.013,70	cento e um reais e trinta e sete centavos	um mil e treze reais e setenta centavos
26	ÁLCOOL ABSOLUTO 90%	LT	PROLINK	80	R\$ 16,89	R\$ 1.351,20	1.351,20	dezesesseis reais e oitenta e nove centavos	um mil, trezentos e cinquenta e um reais e vinte centavos
27	ÓLEO DE IMERSÃO PARA MICROSCOPIO	FR	NEWPROV	20	R\$ 39,04	R\$ 780,80	780,80	trinta e nove reais e quatro centavos	setecentos e oitenta reais e oitenta centavos

VALOR TOTAL DA PROPOSTA	R\$ 150.546,34	cento e cinquenta mil, quinhentos e quarenta e seis reais e trinta e quatro centavos
-------------------------	----------------	--

Comissão de Licitação - Prefeitura Municipal de Aracati - CE

226

Página

ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA
MATERIAL MEDICO E
H:42017679000171

PROPOSTA E VALIDA POR 120 (CENTO E VINTE) DIAS CONTADOS A PARTIR DA TADA DE SEU RECEBIMENTO .
AZO DE ENTREGA E DE 10 (DEZ) DIAS E/OU CONFORME TERMO DE REFERENCIA .

BRASIL - CE, 22 DE AGOSTO DE 2024 .

claro que os preços contidos nesta proposta incluem todos os custos e despesas, tais como e sem se limitar a: custos diretos e indiretos, autos incidentes, taxas de administração, materiais, serviços, encargos sociais, seguros, bem como todos os encargos trabalhistas, previdenciários, fiscais, comerciais, frates e quaisquer outros que incidam direta ou indiretamente na execução do objeto desta Licitação.

objeto cotado atende todas as exigências do edital e seus anexos , relativas a especificação e características , inclusive técnicas e que amos de pleno acordo com todas as condições estabelecidas

sta oportunidade, temos a declarar, sob as penas da lei, que tomamos pleno conhecimento do objeto desta licitação; que não possuímos nenhum fato impeditivo para participação deste certame e que nos submeteremos a todas as cláusulas e condições previstas neste edital.

Assinado de forma digital por
ALFA HOSPITALAR
DISTRIBUIDORA MATERIAL
MEDICO E H:42017679000171
Dados: 2024.08.22 09:57:08

MIGUEL FROTA VIÑAS
CPF DE Nº 324.073.433-87